
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 221,113.12 221,113.12 221,113.12 2,033,650.72 0.00 0.002,254,763.84 0.00 2,254,763.84

00 - Sin Sub Programa 0.00 221,113.12 221,113.12 221,113.12 2,033,650.72 0.00 0.002,254,763.84 0.00 2,254,763.84

000 - Sin Proyecto 0.00 221,113.12 221,113.12 221,113.12 2,033,650.72 0.00 0.002,254,763.84 0.00 2,254,763.84

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 68,100.00 68,100.00 68,100.00 759,900.00 0.00 0.00828,000.00 0.00 828,000.00

000 - Sin Obra 0.00 68,100.00 68,100.00 68,100.00 759,900.00 0.00 0.00828,000.00 0.00 828,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

828,000.00 0.00 828,000.00 0.00 68,100.00 68,100.00 68,100.00 759,900.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 828,000.00 0.00 828,000.00 0.00 68,100.00 68,100.00 68,100.00 0.00 759,900.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 
(Alcalde, ViceAlcalde)

0.00 58,039.70 58,039.70 58,039.70 854,310.30 0.00 0.00912,350.00 0.00 912,350.00

000 - Sin Obra 0.00 58,039.70 58,039.70 58,039.70 854,310.30 0.00 0.00912,350.00 0.00 912,350.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

812,350.00 0.00 812,350.00 0.00 58,039.70 58,039.70 58,039.70 754,310.30 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 697,200.00 0.00 697,200.00 0.00 58,039.70 58,039.70 58,039.70 0.00 639,160.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 58,100.00 0.00 58,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,050.00 0.00 57,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,050.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 47,705.64 47,705.64 47,705.64 213,125.00 0.00 0.00260,830.64 0.00 260,830.64

000 - Sin Obra 0.00 47,705.64 47,705.64 47,705.64 213,125.00 0.00 0.00260,830.64 0.00 260,830.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

260,830.64 0.00 260,830.64 0.00 47,705.64 47,705.64 47,705.64 213,125.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 204,600.00 0.00 204,600.00 0.00 17,050.00 17,050.00 17,050.00 0.00 187,550.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,050.00 0.00 17,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,050.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,525.00 0.00 8,525.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,525.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 30,655.64 0.00 30,655.64 0.00 30,655.64 30,655.64 30,655.64 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Auditor Interno 0.00 47,267.78 47,267.78 47,267.78 206,315.42 0.00 0.00253,583.20 0.00 253,583.20

000 - Sin Obra 0.00 47,267.78 47,267.78 47,267.78 206,315.42 0.00 0.00253,583.20 0.00 253,583.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

253,583.20 0.00 253,583.20 0.00 47,267.78 47,267.78 47,267.78 206,315.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 16,434.58 16,434.58 16,434.58 0.00 181,565.42 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,250.00 0.00 8,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,250.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 30,833.20 0.00 30,833.20 0.00 30,833.20 30,833.20 30,833.20 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 701,914.26 701,914.26 701,914.26 5,005,575.66 0.00 0.005,707,489.92 0.00 5,707,489.92

00 - Sin Sub Programa 0.00 701,914.26 701,914.26 701,914.26 5,005,575.66 0.00 0.005,707,489.92 0.00 5,707,489.92

000 - Sin Proyecto 0.00 701,914.26 701,914.26 701,914.26 5,005,575.66 0.00 0.005,707,489.92 0.00 5,707,489.92

001 - Tesoreria Municipal 0.00 425,462.51 425,462.51 425,462.51 3,624,774.29 0.00 0.004,050,236.80 0.00 4,050,236.80

000 - Sin Obra 0.00 425,462.51 425,462.51 425,462.51 3,624,774.29 0.00 0.004,050,236.80 0.00 4,050,236.80
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,932,736.42 0.00 1,932,736.42 0.00 247,951.98 247,951.98 247,951.98 1,684,784.44 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 999,000.00 0.00 999,000.00 0.00 68,779.68 68,779.68 68,779.68 0.00 930,220.32 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 83,250.00 0.00 83,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,625.00 0.00 41,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,625.00 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 6,674.88 6,674.88 6,674.88 0.00 53,325.12 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 352,364.00 0.00 352,364.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 316,364.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 136,497.42 0.00 136,497.42 0.00 136,497.42 136,497.42 136,497.42 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

987,500.00 0.00 987,500.00 0.00 134,558.11 134,558.11 134,558.11 852,941.89 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,382.10 1,382.10 1,382.10 0.00 23,617.90 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 68,804.75 68,804.75 68,804.75 0.00 101,195.25 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 44,999.13 44,999.13 44,999.13 0.00 35,000.87 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24720 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 236.00 236.00 236.00 0.00 2,264.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 0.00 54,400.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,320.14 1,320.14 1,320.14 0.00 23,679.86 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 8,450.00 8,450.00 8,450.00 0.00 181,550.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 58,200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 1,665.99 1,665.99 1,665.99 0.00 83,334.01 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

850,000.38 0.00 850,000.38 0.00 28,800.25 28,800.25 28,800.25 821,200.13 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 10,731.00 10,731.00 10,731.00 0.00 174,269.00 0.00 0.00

31410 11-001-01 10 1 Productos Agrícolas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

34300 11-001-01 10 1 Artículos de Caucho 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,476.00 3,476.00 3,476.00 0.00 56,524.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 11,270.00 11,270.00 11,270.00 0.00 128,730.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,438.38 2,438.38 2,438.38 0.00 47,561.62 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 884.87 884.87 884.87 0.00 119,115.13 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.38 0.00 100,000.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.38 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 14,152.17 14,152.17 14,152.17 265,847.83 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 14,152.17 14,152.17 14,152.17 0.00 15,847.83 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto 0.00 45,755.60 45,755.60 45,755.60 199,375.00 0.00 0.00245,130.60 0.00 245,130.60

000 - Sin Obra 0.00 45,755.60 45,755.60 45,755.60 199,375.00 0.00 0.00245,130.60 0.00 245,130.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

245,130.60 0.00 245,130.60 0.00 45,755.60 45,755.60 45,755.60 199,375.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 191,400.00 0.00 191,400.00 0.00 15,950.00 15,950.00 15,950.00 0.00 175,450.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,950.00 0.00 15,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,950.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,975.00 0.00 7,975.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,975.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 29,805.60 0.00 29,805.60 0.00 29,805.60 29,805.60 29,805.60 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 0.00 45,704.10 45,704.10 45,704.10 199,426.50 0.00 0.00245,130.60 0.00 245,130.60

000 - Sin Obra 0.00 45,704.10 45,704.10 45,704.10 199,426.50 0.00 0.00245,130.60 0.00 245,130.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

245,130.60 0.00 245,130.60 0.00 45,704.10 45,704.10 45,704.10 199,426.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 191,400.00 0.00 191,400.00 0.00 15,898.50 15,898.50 15,898.50 0.00 175,501.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,950.00 0.00 15,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,950.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,975.00 0.00 7,975.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,975.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 29,805.60 0.00 29,805.60 0.00 29,805.60 29,805.60 29,805.60 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Control Tributario 0.00 86,119.73 86,119.73 86,119.73 385,058.09 0.00 0.00471,177.82 0.00 471,177.82

000 - Sin Obra 0.00 86,119.73 86,119.73 86,119.73 385,058.09 0.00 0.00471,177.82 0.00 471,177.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

471,177.82 0.00 471,177.82 0.00 86,119.73 86,119.73 86,119.73 385,058.09 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 369,600.00 0.00 369,600.00 0.00 30,741.91 30,741.91 30,741.91 0.00 338,858.09 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,800.00 0.00 30,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,400.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 55,377.82 0.00 55,377.82 0.00 55,377.82 55,377.82 55,377.82 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 84,629.96 84,629.96 84,629.96 418,134.14 0.00 0.00502,764.10 0.00 502,764.10

000 - Sin Obra 0.00 84,629.96 84,629.96 84,629.96 418,134.14 0.00 0.00502,764.10 0.00 502,764.10

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

462,764.10 0.00 462,764.10 0.00 84,629.96 84,629.96 84,629.96 378,134.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 363,000.00 0.00 363,000.00 0.00 30,240.86 30,240.86 30,240.86 0.00 332,759.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,250.00 0.00 30,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,125.00 0.00 15,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,125.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 54,389.10 0.00 54,389.10 0.00 54,389.10 54,389.10 54,389.10 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - Compras y 
Suministros

0.00 14,242.36 14,242.36 14,242.36 178,807.64 0.00 0.00193,050.00 0.00 193,050.00

000 - Sin Obra 0.00 14,242.36 14,242.36 14,242.36 178,807.64 0.00 0.00193,050.00 0.00 193,050.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

193,050.00 0.00 193,050.00 0.00 14,242.36 14,242.36 14,242.36 178,807.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 171,600.00 0.00 171,600.00 0.00 14,242.36 14,242.36 14,242.36 0.00 157,357.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,300.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,150.00 0.00 7,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,150.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 382,313.74 382,313.74 382,313.74 2,106,107.48 0.00 0.002,488,421.22 0.00 2,488,421.22

00 - Sin Sub Programa 0.00 382,313.74 382,313.74 382,313.74 2,106,107.48 0.00 0.002,488,421.22 0.00 2,488,421.22

000 - Sin Proyecto 0.00 382,313.74 382,313.74 382,313.74 2,106,107.48 0.00 0.002,488,421.22 0.00 2,488,421.22

001 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 46,319.35 46,319.35 46,319.35 230,811.25 0.00 0.00277,130.60 0.00 277,130.60

000 - Sin Obra 0.00 46,319.35 46,319.35 46,319.35 230,811.25 0.00 0.00277,130.60 0.00 277,130.60
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

245,130.60 0.00 245,130.60 0.00 45,719.35 45,719.35 45,719.35 199,411.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 191,400.00 0.00 191,400.00 0.00 15,913.75 15,913.75 15,913.75 0.00 175,486.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 15,950.00 0.00 15,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,950.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,975.00 0.00 7,975.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,975.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 4 Beneficios 29,805.60 0.00 29,805.60 0.00 29,805.60 29,805.60 29,805.60 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 21,400.00 0.00 0.00

31420 11-001-01 10 4 Productos Forestales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 14,400.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 4 Gasolina 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

002 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 105,625.81 105,625.81 105,625.81 549,625.00 0.00 0.00655,250.81 0.00 655,250.81

000 - Sin Obra 0.00 105,625.81 105,625.81 105,625.81 549,625.00 0.00 0.00655,250.81 0.00 655,250.81

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

637,250.81 0.00 637,250.81 0.00 105,125.81 105,125.81 105,125.81 532,125.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 510,840.00 0.00 510,840.00 0.00 42,570.00 42,570.00 42,570.00 0.00 468,270.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 42,570.00 0.00 42,570.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,570.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 21,285.00 0.00 21,285.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,285.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 62,555.81 0.00 62,555.81 0.00 62,555.81 62,555.81 62,555.81 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 2 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 9,500.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 2 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

003 - Servicios Publicos 0.00 67,349.06 67,349.06 67,349.06 590,279.47 0.00 0.00657,628.53 0.00 657,628.53

000 - Sin Obra 0.00 67,349.06 67,349.06 67,349.06 590,279.47 0.00 0.00657,628.53 0.00 657,628.53

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,175.00 0.00 227,175.00 0.00 41,549.06 41,549.06 41,549.06 185,625.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 178,200.00 0.00 178,200.00 0.00 14,849.06 14,849.06 14,849.06 0.00 163,350.94 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,850.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,425.00 0.00 7,425.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,425.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 26,700.00 0.00 26,700.00 0.00 26,700.00 26,700.00 26,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

373,453.53 0.00 373,453.53 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 348,653.53 0.00 0.00

22400 15-013-01 10 1 Derechos sobre 
Bienes Intangibles

5,594.40 0.00 5,594.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,594.40 0.00 0.00
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23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

151,778.78 0.00 151,778.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,778.78 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

206,080.35 0.00 206,080.35 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 0.00 181,280.35 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 56,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

35930 15-013-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de Obras 
Publicas

0.00 42,170.16 42,170.16 42,170.16 203,004.84 0.00 0.00245,175.00 0.00 245,175.00

000 - Sin Obra 0.00 42,170.16 42,170.16 42,170.16 203,004.84 0.00 0.00245,175.00 0.00 245,175.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,175.00 0.00 227,175.00 0.00 41,550.00 41,550.00 41,550.00 185,625.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 178,200.00 0.00 178,200.00 0.00 14,850.00 14,850.00 14,850.00 0.00 163,350.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,850.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,425.00 0.00 7,425.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,425.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 26,700.00 0.00 26,700.00 0.00 26,700.00 26,700.00 26,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 420.00 420.00 420.00 7,580.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 420.00 420.00 420.00 0.00 7,580.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 200.16 200.16 200.16 9,799.84 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 200.16 200.16 200.16 0.00 9,799.84 0.00 0.00

005 - Unidad de 
Desarrollo 
Comunitario y Social

0.00 41,527.04 41,527.04 41,527.04 185,647.96 0.00 0.00227,175.00 0.00 227,175.00

000 - Sin Obra 0.00 41,527.04 41,527.04 41,527.04 185,647.96 0.00 0.00227,175.00 0.00 227,175.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,175.00 0.00 227,175.00 0.00 41,527.04 41,527.04 41,527.04 185,647.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 178,200.00 0.00 178,200.00 0.00 14,827.04 14,827.04 14,827.04 0.00 163,372.96 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,850.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,425.00 0.00 7,425.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,425.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 26,700.00 0.00 26,700.00 0.00 26,700.00 26,700.00 26,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Unidad de 
Desarrollo Economico 
Local

0.00 42,561.04 42,561.04 42,561.04 185,663.96 0.00 0.00228,225.00 0.00 228,225.00

000 - Sin Obra 0.00 42,561.04 42,561.04 42,561.04 185,663.96 0.00 0.00228,225.00 0.00 228,225.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

228,225.00 0.00 228,225.00 0.00 42,561.04 42,561.04 42,561.04 185,663.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 178,200.00 0.00 178,200.00 0.00 14,811.04 14,811.04 14,811.04 0.00 163,388.96 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,850.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,850.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,425.00 0.00 7,425.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,425.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 27,750.00 0.00 27,750.00 0.00 27,750.00 27,750.00 27,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Oficial de Acceso a 
la Informacion 
Publica

0.00 36,761.28 36,761.28 36,761.28 161,075.00 0.00 0.00197,836.28 0.00 197,836.28

000 - Sin Obra 0.00 36,761.28 36,761.28 36,761.28 161,075.00 0.00 0.00197,836.28 0.00 197,836.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

197,836.28 0.00 197,836.28 0.00 36,761.28 36,761.28 36,761.28 161,075.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 0.00 141,950.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,750.00 0.00 12,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,375.00 0.00 6,375.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,375.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 25,711.28 0.00 25,711.28 0.00 25,711.28 25,711.28 25,711.28 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 147,561.23 147,561.23 147,561.23 9,793,421.46 0.00 0.009,278,812.38 662,170.31 9,940,982.69

01 - EDUCACION 0.00 43,051.00 43,051.00 43,051.00 3,529,012.04 0.00 0.002,909,892.73 662,170.31 3,572,063.04

000 - Sin Proyecto 0.00 3,113.74 3,113.74 3,113.74 1,217,075.18 0.00 0.001,000,000.00 220,188.92 1,220,188.92

001 - Subsidios al Sector 
de Educacion

0.00 3,113.74 3,113.74 3,113.74 1,217,075.18 0.00 0.001,000,000.00 220,188.92 1,220,188.92

000 - Sin Obra 0.00 3,113.74 3,113.74 3,113.74 1,217,075.18 0.00 0.001,000,000.00 220,188.92 1,220,188.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 220,188.92 1,220,188.92 0.00 3,113.74 3,113.74 3,113.74 1,217,075.18 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 220,188.92 1,220,188.92 0.00 3,113.74 3,113.74 3,113.74 0.00 1,217,075.18 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de edificios 
(Sector educacion) casco 
urbano y rural

0.00 0.00 0.00 0.00 299,892.73 0.00 0.00299,892.73 0.00 299,892.73

001 - Mantenimiento y 
reparacion de 
edificios (Sector 
educacion) casco 
urbano y rural

0.00 0.00 0.00 0.00 299,892.73 0.00 0.00299,892.73 0.00 299,892.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 299,892.73 0.00 0.00299,892.73 0.00 299,892.73

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

299,892.73 0.00 299,892.73 0.00 0.00 0.00 0.00 299,892.73 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

299,892.73 0.00 299,892.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,892.73 0.00 0.00
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002 - Reconstruccion de 
escenario y cancha 
multiusos  de escuela 
Manuel Luna Castillo, 
barrio El Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Reconstruccion 
de escenario y 
cancha multiusos  
de escuela 
Manuel Luna 
Castillo, barrio El 
Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de aula 
tipo, caserio El 
Resumidero Cerro 
Redondo

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construccion de 
aula tipo, caserio 
El Resumidero 
Cerro Redondo

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de Jardin 
de Niños Sector Suyapa 
Nueva Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Jardin de Niños 
Sector Suyapa 
Nueva Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Remodelacion de 
Escuela Luz Odilia Davila, 
comunidad El Sisin

0.00 39,937.26 39,937.26 39,937.26 83,413.43 0.00 0.0060,000.00 63,350.69 123,350.69
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Remodelacion 
de Escuela Luz 
Odilia Davila, 
comunidad El 
Sisin

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

001 - Remodelacion de 
Escuela Luz Odilia 
Davila, comunidad El 
Sisin

0.00 39,937.26 39,937.26 39,937.26 23,413.43 0.00 0.000.00 63,350.69 63,350.69

000 - Sin Obra 0.00 39,937.26 39,937.26 39,937.26 23,413.43 0.00 0.000.00 63,350.69 63,350.69

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 63,350.69 63,350.69 0.00 39,937.26 39,937.26 39,937.26 23,413.43 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 63,350.69 63,350.69 0.00 39,937.26 39,937.26 39,937.26 0.00 23,413.43 0.00 0.00

007 - Construccion de aula 
de 8X8 M y modulos 
sanitarios en Instituto 
"Hector Mejia Lara" 
Barrio San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 101,637.24 0.00 0.000.00 101,637.24 101,637.24

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 101,637.24 0.00 0.000.00 101,637.24 101,637.24

001 - Construccion de 
aula de 8X8 M y 
modulos 
sanitarios en 
Instituto "Hector 
Mejia Lara" Barrio 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 101,637.24 0.00 0.000.00 101,637.24 101,637.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 101,637.24 101,637.24 0.00 0.00 0.00 0.00 101,637.24 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 101,637.24 101,637.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,637.24 0.00 0.00

008 - Construccion de 
modulos sanitarios en 
escuela "Manuel Luna 
Castillo", Barrio El 
Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 81,945.57 0.00 0.000.00 81,945.57 81,945.57

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 81,945.57 0.00 0.000.00 81,945.57 81,945.57
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001 - Construccion de 
modulos 
sanitarios en 
escuela "Manuel 
Luna Castillo", 
Barrio El Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 81,945.57 0.00 0.000.00 81,945.57 81,945.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 81,945.57 81,945.57 0.00 0.00 0.00 0.00 81,945.57 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 81,945.57 81,945.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,945.57 0.00 0.00

009 - Construccion de aula 
de 10.85X8 M en Jardin 
de Niños "Rafael Pineda 
Ponce", Comunidad 
Nueva Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 113,490.93 0.00 0.000.00 113,490.93 113,490.93

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 113,490.93 0.00 0.000.00 113,490.93 113,490.93

001 - Construccion de 
aula de 10.85X8 
M en Jardin de 
Niños "Rafael 
Pineda Ponce", 
Comunidad Nueva 
Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 113,490.93 0.00 0.000.00 113,490.93 113,490.93

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 113,490.93 113,490.93 0.00 0.00 0.00 0.00 113,490.93 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 113,490.93 113,490.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,490.93 0.00 0.00

010 - Construccion de 
modulos sanitarios en 
Centro Basico "Federico 
C. Canales", Comunidad 
El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 81,556.96 0.00 0.000.00 81,556.96 81,556.96

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 81,556.96 0.00 0.000.00 81,556.96 81,556.96

001 - Construccion de 
modulos 
sanitarios en 
Centro Basico 
"Federico C. 
Canales", 
Comunidad El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 81,556.96 0.00 0.000.00 81,556.96 81,556.96

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 81,556.96 81,556.96 0.00 0.00 0.00 0.00 81,556.96 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 81,556.96 81,556.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,556.96 0.00 0.00
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02 - SALUD 0.00 17,896.92 17,896.92 17,896.92 652,103.08 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 17,896.92 17,896.92 17,896.92 482,103.08 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidio a Sector 
Salud 

0.00 17,896.92 17,896.92 17,896.92 482,103.08 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,896.92 17,896.92 17,896.92 482,103.08 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 17,896.92 17,896.92 17,896.92 482,103.08 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 17,896.92 17,896.92 17,896.92 0.00 482,103.08 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de edificios 
(Unidades de salud), San 
Nicolas El Porvenir y El 
Modelo

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de 
edificios (Unidades de 
salud), San Nicolas El 
Porvenir y El Modelo

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento al 
relleno sanitario 
municipal, sector Cerro 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento al 
relleno sanitario 
municipal, sector 
Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 8,743.26 8,743.26 8,743.26 3,176,256.74 0.00 0.003,185,000.00 0.00 3,185,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DENIA.MEJIA

04:33 p.m.
Pagina: 11 de 31
Hora  :
Emisión:  10/02/2025

SAN NICOLÁS, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 10/02/2025 10/02/2025al2025al

10/02/2025 04:33:37 p.m. 11



001 - Mantenimiento y 
reparacion al sistema de 
agua potable, casco 
urbano 

0.00 4,045.65 4,045.65 4,045.65 345,954.35 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 4,045.65 4,045.65 4,045.65 345,954.35 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mantenimiento 
y reparacion al 
sistema de agua 
potable, casco 
urbano

0.00 4,045.65 4,045.65 4,045.65 345,954.35 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 4,045.65 4,045.65 4,045.65 345,954.35 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 4,045.65 4,045.65 4,045.65 0.00 345,954.35 0.00 0.00

002 -  Perforacion de pozos 
para extraccion de agua 
para abastecimiento del 
casco urbano, barrio 
Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 -  Perforacion de 
pozos para 
extraccion de 
agua para 
abastecimiento 
del casco urbano, 
barrio Pueblo 
Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de primer 
etapa de sistema de 
alcantarillado sanitario, 
El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 685,000.00 0.00 0.00685,000.00 0.00 685,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 685,000.00 0.00 0.00685,000.00 0.00 685,000.00

001 - Construccion de 
primer etapa de 
sistema de 
alcantarillado 
sanitario, El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 685,000.00 0.00 0.00685,000.00 0.00 685,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

685,000.00 0.00 685,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 685,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

685,000.00 0.00 685,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 685,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de primer 
etapa de sistema de 
alcantarillado sanitario, 
El Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
primer etapa de 
sistema de 
alcantarillado 
sanitario, El 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion y 
mantenimiento al 
sistema de alcantarillado 
sanitario, casco urbano

0.00 4,697.61 4,697.61 4,697.61 295,302.39 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 4,697.61 4,697.61 4,697.61 295,302.39 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion y 
mantenimiento al 
sistema de 
alcantarillado 
sanitario, casco 
urbano

0.00 4,697.61 4,697.61 4,697.61 295,302.39 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 4,697.61 4,697.61 4,697.61 295,302.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 4,697.61 4,697.61 4,697.61 0.00 295,302.39 0.00 0.00

006 - Construccion de obra 
toma y linea de 
conduccion en quebrada 
La Escabroza, Cerro 
Redondo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
obra toma y linea 
de conduccion en 
quebrada La 
Escabroza, Cerro 
Redondo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

04 - VIVIENDA 0.00 77,870.05 77,870.05 77,870.05 1,686,049.60 0.00 0.001,763,919.65 0.00 1,763,919.65

001 - Mejoramiento de 
viviendas a familias de 
escasos recursos 
economicos, Casco 
Urbano y Rural

0.00 30,083.74 30,083.74 30,083.74 819,916.26 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a familias 
de escasos recursos 
economicos, Casco 
Urbano y Rural

0.00 30,083.74 30,083.74 30,083.74 819,916.26 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,083.74 30,083.74 30,083.74 819,916.26 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 30,083.74 30,083.74 30,083.74 819,916.26 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 30,083.74 30,083.74 30,083.74 0.00 819,916.26 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
viviendas (Instalacion 
electrica domiciliaria), 
Casco Urbano y Rural

0.00 1,080.65 1,080.65 1,080.65 148,919.35 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas (Instalacion 
electrica 
domiciliaria), Casco 
Urbano y Rural

0.00 1,080.65 1,080.65 1,080.65 148,919.35 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,080.65 1,080.65 1,080.65 148,919.35 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 1,080.65 1,080.65 1,080.65 148,919.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 1,080.65 1,080.65 1,080.65 0.00 148,919.35 0.00 0.00

003 -  Construccion de 
letrinas en todo el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Construccion de 
letrinas en todo el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
viviendas solidarias en 
todo el municipio

0.00 46,705.66 46,705.66 46,705.66 617,213.99 0.00 0.00663,919.65 0.00 663,919.65

001 - Construccion de 
viviendas solidarias 
en todo el municipio

0.00 46,705.66 46,705.66 46,705.66 617,213.99 0.00 0.00663,919.65 0.00 663,919.65

000 - Sin Obra 0.00 46,705.66 46,705.66 46,705.66 617,213.99 0.00 0.00663,919.65 0.00 663,919.65

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

663,919.65 0.00 663,919.65 0.00 46,705.66 46,705.66 46,705.66 617,213.99 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

663,919.65 0.00 663,919.65 0.00 46,705.66 46,705.66 46,705.66 0.00 617,213.99 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Seguridad 
alimentaria y buenas 
practicas agricolas en 
el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

06 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidio 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Iluminacion de cancha 
multiusos, El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Iluminacion de 
cancha multiusos, 
El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 32,172.25 32,172.25 32,172.25 1,776,047.69 0.00 0.001,180,698.97 627,520.97 1,808,219.94

00 - Sin Sub Programa 0.00 32,172.25 32,172.25 32,172.25 1,776,047.69 0.00 0.001,180,698.97 627,520.97 1,808,219.94

000 - Sin Proyecto 0.00 32,172.25 32,172.25 32,172.25 1,776,047.69 0.00 0.001,180,698.97 627,520.97 1,808,219.94

001 - EJE PREVENCION 
DE VIOLENCIA (20%)

0.00 2,148.91 2,148.91 2,148.91 359,495.07 0.00 0.00236,139.79 125,504.19 361,643.98

000 - Sin Obra 0.00 2,148.91 2,148.91 2,148.91 359,495.07 0.00 0.00236,139.79 125,504.19 361,643.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,139.79 125,504.19 361,643.98 0.00 2,148.91 2,148.91 2,148.91 359,495.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

236,139.79 125,504.19 361,643.98 0.00 2,148.91 2,148.91 2,148.91 0.00 359,495.07 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
(30%)

0.00 7,533.52 7,533.52 7,533.52 534,932.46 0.00 0.00354,209.69 188,256.29 542,465.98

000 - Sin Obra 0.00 7,533.52 7,533.52 7,533.52 534,932.46 0.00 0.00354,209.69 188,256.29 542,465.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

354,209.69 188,256.29 542,465.98 0.00 7,533.52 7,533.52 7,533.52 534,932.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

354,209.69 188,256.29 542,465.98 0.00 7,533.52 7,533.52 7,533.52 0.00 534,932.46 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
(10%)

0.00 3,382.82 3,382.82 3,382.82 177,439.18 0.00 0.00118,069.90 62,752.10 180,822.00

000 - Sin Obra 0.00 3,382.82 3,382.82 3,382.82 177,439.18 0.00 0.00118,069.90 62,752.10 180,822.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

118,069.90 62,752.10 180,822.00 0.00 3,382.82 3,382.82 3,382.82 177,439.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

118,069.90 62,752.10 180,822.00 0.00 3,382.82 3,382.82 3,382.82 0.00 177,439.18 0.00 0.00

004 - EJE SALUD (20%) 0.00 19,107.00 19,107.00 19,107.00 342,536.98 0.00 0.00236,139.79 125,504.19 361,643.98

000 - Sin Obra 0.00 19,107.00 19,107.00 19,107.00 342,536.98 0.00 0.00236,139.79 125,504.19 361,643.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,139.79 125,504.19 361,643.98 0.00 19,107.00 19,107.00 19,107.00 342,536.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

236,139.79 125,504.19 361,643.98 0.00 19,107.00 19,107.00 19,107.00 0.00 342,536.98 0.00 0.00

005 - EJE EDUCACION 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,822.00 0.00 0.00118,069.90 62,752.10 180,822.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,822.00 0.00 0.00118,069.90 62,752.10 180,822.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

118,069.90 62,752.10 180,822.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,822.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

118,069.90 62,752.10 180,822.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,822.00 0.00 0.00

006 - EJE AMBIENTE 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,822.00 0.00 0.00118,069.90 62,752.10 180,822.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,822.00 0.00 0.00118,069.90 62,752.10 180,822.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

118,069.90 62,752.10 180,822.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,822.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

118,069.90 62,752.10 180,822.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,822.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 531,454.48 531,454.48 531,454.48 4,241,341.37 0.00 0.004,722,795.85 50,000.00 4,772,795.85

01 - CONSTRUCION Y MEJORAS 
DE ESPACIOS PUBLICOS

0.00 12,400.00 12,400.00 12,400.00 2,100,395.85 0.00 0.002,112,795.85 0.00 2,112,795.85

001 - Mejoramiento de 
Parque Central, barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de Parque 
Central, barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
areas de recreacion 
municipales (Estadio Las 
Ranas, Cancha sintetica, 
Mirador Pico de Lucas, 
Parque Infantil)  San 
Nicolas, San Francisco y 
San Jose.

0.00 12,400.00 12,400.00 12,400.00 87,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 12,400.00 12,400.00 12,400.00 87,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mantenimiento 
de areas de 
recreacion 
municipales 
(Estadio Las 
Ranas, Cancha 
sintetica, Mirador 
Pico de Lucas, 
Parque Infantil)  
San Nicolas, San 
Francisco y San 
Jose.

0.00 12,400.00 12,400.00 12,400.00 87,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,400.00 12,400.00 12,400.00 87,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 12,400.00 12,400.00 12,400.00 0.00 87,600.00 0.00 0.00

003 - Remodelacion de 
parque infantil II etapa, 
barrio San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 212,795.85 0.00 0.00212,795.85 0.00 212,795.85

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 212,795.85 0.00 0.00212,795.85 0.00 212,795.85

001 - Remodelacion 
de parque infantil 
II etapa, barrio 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 212,795.85 0.00 0.00212,795.85 0.00 212,795.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

212,795.85 0.00 212,795.85 0.00 0.00 0.00 0.00 212,795.85 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

212,795.85 0.00 212,795.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,795.85 0.00 0.00

004 - Construccion de campo 
de futbol (antiguo 
vertedero municipal), 
barrio San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
campo de futbol 
(antiguo 
vertedero 
municipal), barrio 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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005 - Construcción de Paseo 
Turístico "Las Ranas" en 
Estadio Municipal, Barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Construcción de 
Paseo Turístico 
"Las Ranas" en 
Estadio Municipal, 
Barrio San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 300.00 300.00 300.00 129,700.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 300.00 300.00 300.00 129,700.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

001 - Subsidio 0.00 300.00 300.00 300.00 129,700.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 300.00 300.00 300.00 129,700.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 129,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 129,700.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 500,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 500,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Subsidio 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 500,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 500,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 71,399.63 71,399.63 71,399.63 528,600.37 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 71,399.63 71,399.63 71,399.63 528,600.37 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Subsidio 0.00 71,399.63 71,399.63 71,399.63 528,600.37 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 71,399.63 71,399.63 71,399.63 528,600.37 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 71,399.63 71,399.63 71,399.63 528,600.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 71,399.63 71,399.63 71,399.63 0.00 528,600.37 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD 0.00 47,354.85 47,354.85 47,354.85 682,645.15 0.00 0.00730,000.00 0.00 730,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 47,354.85 47,354.85 47,354.85 152,645.15 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidio 0.00 47,354.85 47,354.85 47,354.85 152,645.15 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 47,354.85 47,354.85 47,354.85 152,645.15 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 47,354.85 47,354.85 47,354.85 152,645.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 47,354.85 47,354.85 47,354.85 0.00 152,645.15 0.00 0.00

001 - Electrificacion de 
desvio CA4 hacia casco 
urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Electrificacion 
de desvio CA4 
hacia casco 
urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - Reparacion de 
alumbrado publico, 
Casco Urbano y rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reparacion de 
alumbrado 
publico, Casco 
Urbano y rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliación servicio 
energia electrica, Casco 
Urbano y rural

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliacion 
servicio energia 
electrica, Casco 
Urbano y rural

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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06 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reconstruccion de 
casa de la cultura, barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reconstruccion 
de casa de la 
cultura, barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 54,341.93 54,341.93 54,341.93 5,159,047.67 0.00 0.004,611,397.92 601,991.68 5,213,389.60

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 32,511.06 32,511.06 32,511.06 4,780,878.54 0.00 0.004,211,397.92 601,991.68 4,813,389.60

001 - Ampliacion de puente 
por propiedades de 
familia Menjivar, Caserio 
Las Brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion de 
puente por 
propiedades de 
familia Menjivar, 
Caserio Las Brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
carreteras, area rural

0.00 32,511.06 32,511.06 32,511.06 1,730,878.54 0.00 0.001,261,397.92 501,991.68 1,763,389.60

001 - Mantenimiento de 
carreteras, area rural

0.00 32,511.06 32,511.06 32,511.06 1,730,878.54 0.00 0.001,261,397.92 501,991.68 1,763,389.60

000 - Sin Obra 0.00 32,511.06 32,511.06 32,511.06 1,730,878.54 0.00 0.001,261,397.92 501,991.68 1,763,389.60

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,261,397.92 501,991.68 1,763,389.60 0.00 32,511.06 32,511.06 32,511.06 1,730,878.54 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

561,397.92 500,000.00 1,061,397.92 0.00 15,580.63 15,580.63 15,580.63 0.00 1,045,817.29 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 1,991.68 701,991.68 0.00 16,930.43 16,930.43 16,930.43 0.00 685,061.25 0.00 0.00

003 - Construcción de 
puente en quebrada El 
Salto, El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
puente en 
quebrada El Salto, 
El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimentacion de calle 
en sector El Cerrito, 
barrio El Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Pavimentacion 
de calle en sector 
El Cerrito, barrio 
El Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - Pavimentacion de calle 
por vivienda del Sr. 
Alfonzo Gonzales, barrio 
San Cayetano 

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Pavimentacion 
de calle por 
vivienda del Sr. 
Alfonzo Gonzales, 
barrio San 
Cayetano 

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de gradas 
que acceden a sector El 
Cerrito barrio El Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
gradas que 
acceden a sector 
El Cerrito barrio El 
Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de calle 
de acceso a Estadio 
Municipal Las Ranas, 
barrio San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Construccion de 
calle de acceso a 
Estadio Municipal 
Las Ranas, barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

008 - Apertura de ruta de 
acceso alternativa a sitio 
de disposicion final en 
sector Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Apertura de ruta de 
acceso alternativa a 
sitio de disposicion 
final en sector Cerro 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-011-05 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 279,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 279,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidio 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 279,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 279,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 279,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA|

0.00 830.87 830.87 830.87 99,169.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 830.87 830.87 830.87 99,169.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio 0.00 830.87 830.87 830.87 99,169.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 830.87 830.87 830.87 99,169.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 830.87 830.87 830.87 99,169.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 830.87 830.87 830.87 0.00 99,169.13 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 76,130.91 76,130.91 76,130.91 5,833,089.51 0.00 0.004,595,619.90 1,313,600.52 5,909,220.42

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 42,425.56 42,425.56 42,425.56 3,421,174.96 0.00 0.002,450,000.00 1,013,600.52 3,463,600.52

001 - Mejoramiento de 
calles, casco urbano

0.00 42,425.56 42,425.56 42,425.56 557,574.44 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento de 
calles, casco urbano

0.00 42,425.56 42,425.56 42,425.56 557,574.44 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 42,425.56 42,425.56 42,425.56 557,574.44 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 42,425.56 42,425.56 42,425.56 557,574.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 42,425.56 42,425.56 42,425.56 0.00 457,574.44 0.00 0.00

002 - Pavimentacion de calle 
por vivienda de Diego 
Portillo salida a vivienda 
de Manuel Henrriquez, 
barrio San Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 427,970.00 0.00 0.00427,970.00 0.00 427,970.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 427,970.00 0.00 0.00427,970.00 0.00 427,970.00
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001 - Pavimentacion 
de calle por 
vivienda de Diego 
Portillo salida a 
vivienda de 
Manuel 
Henrriquez, barrio 
San Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 427,970.00 0.00 0.00427,970.00 0.00 427,970.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

427,970.00 0.00 427,970.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,970.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

427,970.00 0.00 427,970.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,970.00 0.00 0.00

003 - Pavimentacion de calle 
principal por Vivienda del 
Sr. Vicente Villanueva 
hasta vivienda de Sr. 
Selvin Cortez, 
Comunidad de El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Pavimentacion 
de calle principal 
por Vivienda del 
Sr. Vicente 
Villanueva hasta 
vivienda de Sr. 
Selvin Cortez, 
Comunidad de El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Canalizacion de agua 
lluvias en el cementerio 
municipal, barrio San 
Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Canalizacion de 
agua lluvias en el 
cementerio 
municipal, barrio San 
Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Pavimento de Concreto 
Hidráulico de 3000 PSI 
en Acceso a Estadio 
Municipal Las Ranas, 
barrio San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 578,700.10 0.00 0.00317,880.00 260,820.10 578,700.10

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 578,700.10 0.00 0.00317,880.00 260,820.10 578,700.10

001 - Construcción de 
Pavimento de 
Concreto 
Hidráulico de 
3000 PSI en 
Acceso a Estadio 
Municipal Las 
Ranas, barrio San 
Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 578,700.10 0.00 0.00317,880.00 260,820.10 578,700.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

317,880.00 260,820.10 578,700.10 0.00 0.00 0.00 0.00 578,700.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

317,880.00 260,820.10 578,700.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578,700.10 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Pavimento de Concreto 
Hidráulico de 3000 PSI 
de Nueva Concepción del 
Carmen hacia El Modelo

0.00 0.00 0.00 0.00 68,050.00 0.00 0.0068,050.00 0.00 68,050.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 68,050.00 0.00 0.0068,050.00 0.00 68,050.00

001 - Construcción de 
Pavimento de 
Concreto 
Hidráulico de 
3000 PSI de 
Nueva Concepción 
del Carmen hacia 
El Modelo

0.00 0.00 0.00 0.00 68,050.00 0.00 0.0068,050.00 0.00 68,050.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

68,050.00 0.00 68,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,050.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

68,050.00 0.00 68,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,050.00 0.00 0.00
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007 - Construcción de 
Pavimento de Concreto 
Hidráulico de 3000 PSI 
Hacia Nueva Concepción 
del Carmen en El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 159,330.42 0.00 0.0068,050.00 91,280.42 159,330.42

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 159,330.42 0.00 0.0068,050.00 91,280.42 159,330.42

001 - Construcción de 
Pavimento de 
Concreto 
Hidráulico de 
3000 PSI Hacia 
Nueva Concepción 
del Carmen en El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 159,330.42 0.00 0.0068,050.00 91,280.42 159,330.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

68,050.00 91,280.42 159,330.42 0.00 0.00 0.00 0.00 159,330.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

68,050.00 91,280.42 159,330.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,330.42 0.00 0.00

008 - Construcción de 
Pavimento de Concreto 
Hidráulico de 3000 PSI 
en Las Brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 729,550.00 0.00 0.0068,050.00 661,500.00 729,550.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 729,550.00 0.00 0.0068,050.00 661,500.00 729,550.00

001 - Construcción de 
Pavimento de 
Concreto 
Hidráulico de 
3000 PSI en Las 
Brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 729,550.00 0.00 0.0068,050.00 661,500.00 729,550.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

68,050.00 661,500.00 729,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 729,550.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

68,050.00 161,500.00 229,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,550.00 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 33,705.35 33,705.35 33,705.35 1,771,866.09 0.00 0.001,555,571.44 250,000.00 1,805,571.44

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Adquisición de 
terreno para 
cementerio 
municipal, casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
mousoloes municipales 
en cementerio municipal, 
barrio San Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 471,349.46 0.00 0.00471,349.46 0.00 471,349.46

001 - Construccion de 
mousoloes 
municipales en 
cementerio 
municipal, barrio San 
Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 471,349.46 0.00 0.00471,349.46 0.00 471,349.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 471,349.46 0.00 0.00471,349.46 0.00 471,349.46

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

471,349.46 0.00 471,349.46 0.00 0.00 0.00 0.00 471,349.46 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

71,349.46 0.00 71,349.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,349.46 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Contruccion de plaza 
comercial, primer etapa, 
barrio San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 384,221.98 0.00 0.00384,221.98 0.00 384,221.98

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 384,221.98 0.00 0.00384,221.98 0.00 384,221.98

001 - Contruccion de 
plaza comercial, 
primer etapa, 
barrio San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 384,221.98 0.00 0.00384,221.98 0.00 384,221.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

384,221.98 0.00 384,221.98 0.00 0.00 0.00 0.00 384,221.98 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

334,221.98 0.00 334,221.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,221.98 0.00 0.00

003 - Construccion de 
pergola en el Mirador 
Pico de Lucas, Barrio San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Construccion de 
pergola en el 
Mirador Pico de 
Lucas, Barrio San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
reparacion de edificios 
municipales, barrio San 
Nicolas

0.00 33,705.35 33,705.35 33,705.35 366,294.65 0.00 0.00150,000.00 250,000.00 400,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de 
edificios municipales, 
barrio San Nicolas

0.00 33,705.35 33,705.35 33,705.35 366,294.65 0.00 0.00150,000.00 250,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,705.35 33,705.35 33,705.35 366,294.65 0.00 0.00150,000.00 250,000.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 250,000.00 400,000.00 0.00 33,705.35 33,705.35 33,705.35 366,294.65 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 250,000.00 400,000.00 0.00 33,705.35 33,705.35 33,705.35 0.00 366,294.65 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE EQUIPO 0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00245,000.00 50,000.00 295,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00245,000.00 50,000.00 295,000.00

001 - Mobiliario y equipo 
de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

002 - Equipo de 
Computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

42610 11-001-01 20 1 Computadoras de 
Escritorio

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

003 - Equipo de 
Produccion

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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42270 11-001-01 20 1 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Equipo de 
Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

46200 11-001-01 20 1 Equipo de Seguridad 
(Policía)

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 -  Equipo de Hogar 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42140 11-001-01 20 1 Electrodomésticos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

04 - MAQUINARIA DE TRABAJO 
Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Equipo de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(MANCOMUNIDAD, AMHON, 
FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 295,048.46 0.00 0.00295,048.46 0.00 295,048.46

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 295,048.46 0.00 0.00295,048.46 0.00 295,048.46

001 - 1% Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 58,908.67 0.00 0.0058,908.67 0.00 58,908.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,908.67 0.00 0.0058,908.67 0.00 58,908.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,908.67 0.00 58,908.67 0.00 0.00 0.00 0.00 58,908.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,908.67 0.00 58,908.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,908.67 0.00 0.00

002 - 1% Cuota de 
transparencia 
municipal TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 236,139.79 0.00 0.00236,139.79 0.00 236,139.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 236,139.79 0.00 0.00236,139.79 0.00 236,139.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,139.79 0.00 236,139.79 0.00 0.00 0.00 0.00 236,139.79 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

236,139.79 0.00 236,139.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,139.79 0.00 0.00

34,840,000.00 3,255,283.48 38,095,283.48 0.00 2,147,001.92 2,147,001.92 2,147,001.92 0.00 35,948,281.56 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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iHbspxi8O5oVeqaEi4yNi90HG3Xc+mZ9LmBQvQrqWRjn4=
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